
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Nº 
12 
4 
380 
422 
140 
438 
204 
357 
604 
883 

Nome 
OTAVIO PEDRO DA SILVA 
SUYAN ANTONIO MOCELLIN 
CAIO GROSBELLI 
LUCAS NICOLADELLI 
HIAN COSTA 
KAUÃ VIEIRA 
MARCOS GOTO 
MIGUEL AUGUSTO KURTZ BOER 
GONSESKI JUAN CRUZ 
VINICIUS CHAGAS 

V 
11  
11  
11  
11  
11  
11  
1 0  
1 0  
1 0  
9 

Espaço 

58.871 
23.499 
9.003 
9.444 
24.016 
1 Volta 
15.731 
43.986 
1 Volta 

Do 1º 

58.871 
1:22.370 
1:31.373 
1:40.817 
2:04.833 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

Melhor T 
1:59.806 
2:03.354 
2:02.160 
2:04.299 
2:03.012 
2:02.805 
2:09.646 
2:11.437 
2:14.308 
2:14.072 

Cidade 
ARAUCÁRIA 

AMAMBAY 

MEDIANEIRA 

ORLEANS 

TELÊMACO BORBA 

MORRO DA FUMAÇA 

TAMARANA 

DOURADOS 

ARGENTGINA 

TOLEDO 

Patrocínio 
BELCO RACING,RUDNICK MOTOS, MAGUILA MX SCHOOL, JDR, MITAS 

SOS SEGUROS/IMS/GIGA RACING/SCHINEIDER SERVICES 

BELCORA CINGM AGUILAM XJAVA M OTOSRE NOVAGRA FIXJ RSSUS PE NSION   M ITASJDRSUP ERS PROX DROPM UDM XSUSP ENS IONM PRM ANOS E AS YTRADE LOGIST ICM XRIDERS 

C H A P A M  M O T O P E Ç A S -  M E N E G H E L M O T O S -  I M S  R A C E W E A R -  S U L  A M E R I C A  M O L D U R A S -  K A K A  P E R S O N A L T R A I N E R -  M R P R O  B R A C E S -  M O T O  S H O P  R A C I N G -   F A B I O  B I A N C O  N U T R I C I O N I S T A -Y A M A H A  G R U P O  G E R A Ç Ã O -  B L A D E  E N E R G Y  

BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 

YAMAHA GERAÇÃO/ TOP MOTORCYCLES /IMS RACING/ KOMOTORS DO BRASIL/ SIDI MOTOS/ ALFASAT PROTEÇÃO VEICULAR 

FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PLMXPARK, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 

B A T E R I A S P I O N E I R O ,  G A S G A S B R A S I L , P I R L L I _ B R ,  A L P I N E S T A R S . B R ,  W D 4 0 B R A S I L ,  A S W R A C I N G ,  M O B I L . M O O V E ,  A C I P A R D F I S T R I B R U I D O R A ,  T H E S P E E D S H O P , 9 7 G A S G A S ,  D U R A G . F R , S A X O N B R A S I L , K A P A Z I O F I C I A L ,  D R O P M U D _ O F F R O A D ,  M H S R A C I N G , T A U R U S P E T R O L E O ,  M A T R A . T R A T O R E S ,  L E A T T B R ,  M X S T A R A C E S S Ó R I O S , M O T O 4 Q U A D R I C I C U L O S ,  M O T O S T Y L E G R A F I C O S , V P R A C I N G B R A S I L , M X _ S U S P E N S I O N B R  

TALLER GONSESKI/BOGADO RACING 

SOLST EN SOLAR, REDE ALTA, RENOVA GRAFIX, LOJA DUDA, PARIS TINTAS, STUDIOCAR, RONCAR MOTOS, CHRIS PREPARAÇÕES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

58.871 

velocidade Media  

51,940 

Tempo Melhor volta 

1:59.806 

Melhor Veloc. 

57,393 

Melhor Volta por.. 

12 - OTAVIO PEDRO DA SILVA 
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Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonatos PR-SC-SBR Sportbay MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:19:51 

Salto Del Guairá - CT Guga  1,910 Km 

15/12/2024 13:15 



Lap 

 

(438) KAUÃ VIEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(357) MIGUEL AUGUSTO KURTZ BOER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(604) GONSESKI JUAN CRUZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(883) VINICIUS CHAGAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

2:07.226 
2:05.012 
2:02.805 
2:05.414 
2:03.756 
2:07.364 
2:08.067 
2:14.338 
2:13.671 
2:16.418 
2:37.519 

2:24.160 
2:11.632 
2:13.390 
2:09.646 
2:10.269 
2:09.759 
2:11.300 
2:15.090 
2:17.684 
2:25.919 

2:15.152 
2:14.164 
2:12.709 
2:11.894 
2:11.437 
2:12.751 
2:20.652 
2:21.144 
2:21.214 
2:24.443 

2:14.308 
2:16.484 
2:20.061 
2:20.413 
2:24.065 
2:26.006 
2:22.797 
2:24.595 
2:25.141 
2:16.532 

2:14.072 
2:30.834 
2:29.060 
2:33.809 
3:15.666 
2:38.333 
2:30.587 
2:32.445 
2:44.595 

Diff 

+4.421 
+2.207 

+2.609 
+0.951 
+4.559 
+5.262 

+11.533 
+10.866 
+13.613 
+34.714 

+14.514 
+1.986 
+3.744 

+0.623 
+0.113 
+1.654 
+5.444 
+8.038 

+16.273 

+3.715 
+2.727 
+1.272 
+0.457 

+1.314 
+9.215 
+9.707 
+9.777 

+13.006 

+2.176 
+5.753 
+6.105 
+9.757 

+11.698 
+8.489 

+10.287 
+10.833 

+2.224 

+16.762 
+14.988 
+19.737 

+1:01.594 
+24.261 
+16.515 
+18.373 
+30.523 

Time of Day 

14:24:18.532 
14:26:23.544 
14:28:26.349 
14:30:31.763 
14:32:35.519 
14:34:42.883 
14:36:50.950 
14:39:05.288 
14:41:18.959 
14:43:35.377 
14:46:12.896 

14:24:32.411 
14:26:44.043 
14:28:57.433 
14:31:07.079 
14:33:17.348 
14:35:27.107 
14:37:38.407 
14:39:53.497 
14:42:11.181 
14:44:37.100 

14:24:22.423 
14:26:36.587 
14:28:49.296 
14:31:01.190 
14:33:12.627 
14:35:25.378 
14:37:46.030 
14:40:07.174 
14:42:28.388 
14:44:52.831 

14:24:20.723 
14:26:37.207 
14:28:57.268 
14:31:17.681 
14:33:41.746 
14:36:07.752 
14:38:30.549 
14:40:55.144 
14:43:20.285 
14:45:36.817 

14:24:28.922 
14:26:59.756 
14:29:28.816 
14:32:02.625 
14:35:18.291 
14:37:56.624 
14:40:27.211 
14:42:59.656 
14:45:44.251 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(12) OTAVIO PEDRO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(4) SUYAN ANTONIO MOCELLIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(422) LUCAS NICOLADELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

2:00.624 
2:00.280 
1:59.806 
2:00.430 
2:00.979 
2:00.706 
2:01.502 
2:01.359 
2:01.565 
2:01.673 
2:02.877 

2:03.805 
2:03.806 
2:05.073 
2:06.233 
2:03.354 
2:05.633 
2:06.823 
2:05.990 
2:08.808 
2:08.615 
2:13.536 

2:02.160 
2:04.108 
2:03.915 
2:04.042 
2:19.549 
2:06.286 
2:07.034 
2:07.738 
2:07.323 
2:12.637 
2:21.155 

2:04.299 
2:04.405 
2:05.015 
2:05.463 
2:07.043 
2:06.507 
2:06.981 
2:08.041 
2:13.976 
2:15.083 
2:22.272 

2:03.879 
2:03.012 
2:04.518 
2:04.769 
2:12.714 
2:08.850 
2:10.158 
2:12.083 
2:14.825 
2:16.198 
2:18.446 

Diff 

+0.818 
+0.474 

+0.624 
+1.173 
+0.900 
+1.696 
+1.553 
+1.759 
+1.867 
+3.071 

+0.451 
+0.452 
+1.719 
+2.879 

+2.279 
+3.469 
+2.636 
+5.454 
+5.261 

+10.182 

+1.948 
+1.755 
+1.882 

+17.389 
+4.126 
+4.874 
+5.578 
+5.163 

+10.477 
+18.995 

+0.106 
+0.716 
+1.164 
+2.744 
+2.208 
+2.682 
+3.742 
+9.677 

+10.784 
+17.973 

+0.867 

+1.506 
+1.757 
+9.702 
+5.838 
+7.146 
+9.071 

+11.813 
+13.186 
+15.434 

Time of Day 

14:23:56.886 
14:25:57.166 
14:27:56.972 
14:29:57.402 
14:31:58.381 
14:33:59.087 
14:36:00.589 
14:38:01.948 
14:40:03.513 
14:42:05.186 
14:44:08.063 

14:23:59.063 
14:26:02.869 
14:28:07.942 
14:30:14.175 
14:32:17.529 
14:34:23.162 
14:36:29.985 
14:38:35.975 
14:40:44.783 
14:42:53.398 
14:45:06.934 

14:23:56.646 
14:26:00.754 
14:28:04.669 
14:30:08.711 
14:32:28.260 
14:34:34.546 
14:36:41.580 
14:38:49.318 
14:40:56.641 
14:43:09.278 
14:45:30.433 

14:24:04.650 
14:26:09.055 
14:28:14.070 
14:30:19.533 
14:32:26.576 
14:34:33.083 
14:36:40.064 
14:38:48.105 
14:41:02.081 
14:43:17.164 
14:45:39.436 

14:24:03.307 
14:26:06.319 
14:28:10.837 
14:30:15.606 
14:32:28.320 
14:34:37.170 
14:36:47.328 
14:38:59.411 
14:41:14.236 
14:43:30.434 
14:45:48.880 

Impresso: 15/12/2024 14:52:24 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Final Campeonatos PR-SC-SBR Sportbay MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:19:51 

Salto Del Guairá - CT Guga  1,910 Km 

15/12/2024 13:15 


